ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI
______________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
________________________________________

Số:           /UBND-NN

V/v báo cáo tiến độ thực hiện Đề

án mô hình điểm phát triển sản

phẩm OCOP-sản phẩm từ sen trên

địa bàn huyện và rà soát nhu cầu

vốn thực hiện Đề án năm 2023

Tháp Mười, ngày      tháng 10 năm 2023

  Kính gửi:

Văn phòng Điều phối tỉnh Đồng Tháp

  Thực hiện Công văn số 414/VPĐP-NTM ngày 19/10/2023 của Văn phòng

Điều phối Tỉnh về việc báo cáo tiến độ thực hiện các mô hình chỉ đạo điểm do

Trung ương phê duyệt và rà soát nhu cầu vốn thực hiện mô hình.

 Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười báo cáo như sau:

 1. Tiến độ thực hiện Đề án mô hình điểm phát triển sản phẩm OCOP

sản phẩm từ sen trên địa bàn huyện

 Ngày 20/9/2023, Ủy ban nhân dân huyện có mời các Sở: Kế hoạch và

Đầu tư, Tài chính, Công thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh họp

góp ý Đề án. Qua ý kiến góp ý của các đơn vị dự họp, huyện phối hợp với đơn

vị tư vấn hoàn thiện lại Đề án trình Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh

thẩm định.

 2. Về nhu cầu vốn thực hiện Đề án năm 2023

Theo nội dung đăng ký vốn tại Công văn số 5410/UBND-XDCB ngày

03/8/2023, huyện đăng ký thực hiện 5 nội dung trong đề án với tổng kinh phí

488,800 triệu đồng. Đến nay, qua rà soát Huyện đăng ký vốn năm 2023 cụ thể

như sau:

TT Nội dung
Số tiền

(Triệu đồng
Ghi chú

1

Tập huấn hộ dân tham gia du lịch về bố

trí cảnh quan, xây dựng cộng đồng quản

lý và nghiệp vụ làm du lịch (2 lớp)

140

2
Đào tạo kỹ thuật trồng, quản lý dịch hại

trên sen (2 lớp)
140

3 Chi phí triển khai thực hiện Đề án  150

Tổng 430

Do thời gian từ nay đến cuối năm ngắn (02 tháng), đề nghị Văn phòng

Điều phối tỉnh sớm tham mưu Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh thẩm Đề án,

trình tỉnh phê duyệt và phân bổ vốn để huyện triển khai hoàn thành các nội

dung như đã đăng ký trong năm 2023.

 (Công văn này thay thế Công văn số 7276/UBND-XDCB ngày

23/10/2023 của Ủy ban nhân dân huyện về việc tiến độ thực hiện Đề án mô

hình điểm phát triển sản phẩm OCOP sản phẩm từ sen trên địa bàn huyện và

rà soát nhu cầu vốn thực hiện Đề án năm 2023)

Trên đây là Báo cáo tiến độ thực hiện Đề án và nội dung rà soát nhu cầu

vốn năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- Phòng KT và HT huyện;

- Phòng NN và PTNT huyện;

- Lưu: VT, NC (Lan, Nhân).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T20:17:21+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đinh Công Phủ<dcphu.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-25T09:03:52+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-25T09:03:52+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-25T09:03:53+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!